
COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

                   DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
AREA TECNICA  LAVORI PUBBLICI 

  
DETER.  N.     20     REG.  AREA 

OGGETTO: Riqualificazione centro storico – restituzione somme Cassa DD. PP.                 

Premesso che :  
- Il Comune di Montepaone ha ottenuto un finanziamento di €. 516.456,90 per 

manutenzione opere varie miste, assistito da contributo regionale ai sensi della L. 
R. 31/75; 

- dagli atti e dalle verifiche contabili effettuate risulta un residuo di €. 14.473,62 di cui €. 
5.003,63 già disponibile nelle casse comunale, richieste per errore alla Cassa DD. PP.,  ed 
€. 9.470,00 depositate presso la Cassa DD. PP.; 

- la Regione Calabria, con nota in data 06.09.2012, acquisita agli atti di questo 
Comune in  data 18.09.2012, al n. 9055 di prot.,  ha autorizzato l’utilizzo dei residui 
di €. 14.473,62, per la realizzazione dei lavori di “completamento e sistemazione 
area adiacente la sede comunale; 

- con nota n. 399 del 15.01.2014 è stato richiesta alla Cassa DD. PP. 
L’autorizzazione per  un diverso utilizzo delle somme residue per un totale di €. 
14.473,62, di cui €. 5.003,63 già disponibili nella cassa comunale, richieste dal 
Comune di Montepaone a suo tempo per errore, alla Cassa DD. PP.,  ed €. 
9.470,00 disponibili presso la Cassa DD. PP; 

- la Cassa DD. PP. Con nota n. 3868/14 ha richiesto la restituzione della somma di 
€. 5.003,36, richieste a suo tempo per errore; 

Visto il Decreto Legislativo 163/2006;    
 VISTO il T.U.  delle leggi sull’ordinamento degli enti locali – D. lgs. n. 267 del 

18.08.2000;  
 Viste le ulteriori disposizioni di Legge vigenti in materia;     
 

DETERMINA 
 

1) la restituzione della somma di €. 5.003,36 alla Cassa DD .PP, come richiesta dalla 
stessa con  lettera del 28.01.2014, prot. 3868 e successiva e.mail in data 
06.03.2014, richieste dal Comune di Montepaone a suo tempo per errore; 

2) emettere mandato di pagamento tramite bonifico a favore della Cassa Depositi e 
Prestiti di €. 5.003,36, richieste a suo tempo per errore,  IBAN IT27Z0706203200 
0000 000 29814 – causale CDP 005 0003649;    

3) Di imputare la spesa sul cap. 3256/17 del bilancio comunale; 
4) Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente per   
    i provvedimenti di propria competenza compreso l’invio al responsabile dell’albo per    
    la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line. 

Montepaone 10.03.2014   
 
                                                                                                                                  Il Responsabile del servizio 

  (Geom. Francesco Ficchì) 

 

 

 
Timbro 
 
Timbro 



 
Visto: si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 

 
                                                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                     FINANZIARIO 
                                                                                                  
        

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio comunale per quindici  
giorni consecutivi decorrenti dal    19/03/2014              al  03/04/2014 
                                                                                                           IL RESP. DELL’ALBO 
                                                                                                              Sig.ra Rosaria Fabbio 


